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Protokół nr 18/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 2.10.2024 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Danuta Mikołajczyk - Sekretarz Powiatu, 

6. Halina Zielonka   - Skarbnik Powiatu. 

 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 17/2024 z dnia  

25.09.2024 r. 

2. Pismo z 18.09.2024 r. w sprawie wniosku o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji 

ZRID – rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 6 – ul. Abrahama z drogą gminną – ul. Piecewo  

w Lęborku polegająca na budowie pasa skrętu w lewo. 

3. Wniosek Pani Aleksandry Kasprzykowskiej i nauczycieli zatrudnionych w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Lęborku  w sprawie  zwiększenia dodatku za trudne warunki pracy. 

4. Wniosek Stowarzyszenia na 102 w Lęborku dotyczący prośby o wyrażenie zgody na zmianę 

kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego pn.  „Przyjemne i pożyteczne”. 

5. Ustalenie wysokości środków finansowych na zadania publiczne określone w projekcie 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok. 

6. Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami na 2025 rok. 

7. Wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku  

o przekazanie brakujących środków na prace związane z systemem sygnalizacji pożaru w budynku 

internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku. 

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku o udzielenie 

pełnomocnictwa do działań w ramach Akredytacji Erasmus w edukacji szkolnej oraz projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku. 

9. Wniosek o wpisanie do budżetu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa DP 1310G od 

skrzyżowania z DP1183G do m. Chocielewko – etap II”. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 17/2024 z 25.09.2024 r.  

 /4 głosy za/ 
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Ad 2) 

 Wiesław Krefft, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawił wniosek o wydanie opinii na 

temat planowanej inwestycji ZRID – rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 6 – ul. Abrahama  

z drogą gminną – ul. Piecewo w Lęborku polegająca na budowie pasa skrętu w lewo. Poinformował, 

że merytoryczne komórki w Starostwie Powiatowym w Lęborku nie wniosły uwag do niniejszej 

sprawy. 

Zarząd wydał pozytywną opinię, bez uwag, na temat planowanej inwestycji ZRID – 

rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 6 – ul. Abrahama z drogą gminną – ul. Piecewo  

w Lęborku polegająca na budowie pasa skrętu w lewo.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Pani 

Aleksandry Kasprzykowskiej i nauczycieli zatrudnionych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Lęborku  w sprawie  zwiększenia dodatku za trudne warunki pracy. Przekazała, że PPP swoją prośbę 

motywuje tym faktem, iż w ostatnich trzech latach wzrosła liczba zgłoszeń na badania diagnostyczne.  

Poinformowała, że obecnie dodatek ten wynosi 8% wynagrodzenia zasadniczego i jest to trzecia 

najwyższa wartość ze wszystkich powiatów w całym województwie. Tylko w dwóch województwach 

wysokość dodatku to 10%, a w czternastu dodatek ten jest niższy niż 8%.  

 Zarząd nie przychylił się do wniosku dyrektor i nauczycieli Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Lęborku i postanowił nie zwiększać dodatku za trudne warunki pracy. 

 /4 głosy przeciw/ 

 

Ad 4) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Stowarzyszenia na 102 w Lęborku dotyczący prośby o wyrażenie zgody na zmianę kalkulacji 

przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego pn.  „Przyjemne i pożyteczne”. 

Poinformowała, że termin realizacji zadania w umowie nr 31/E/2024 wyznaczono od dnia 01.03.2024 

r. do dnia 31.12.2024 r. W trakcie realizacji zadania publicznego Zleceniobiorca ma możliwość 

wnioskowania o zmianę warunków umowy. Zmiana kalkulacji polegać będzie na zwiększeniu o 360 

zł kwoty na zadanie ‘spływ kajakowy seniorów’, ponieważ chęć udziału w wydarzeniu zgłosiło więcej 

osób niż pierwotnie zakładano. Różnica zostałaby pokryta z innych zadań z budżetu projektu  

i oszczędności wynikających m.in. z niższego wynagrodzenia osoby prowadzącej warsztaty oraz 

mniejszej kwoty przeznaczonej na zakup gadżetów dla uczestników. 

 Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmiany kalkulacji kosztów realizacji zadania 

publicznego pn. „Przyjemne i pożyteczne”. 

 /4 głosy za/ 

Ad 5) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła sprawę dotyczącą 

ustalenia wysokości środków finansowych na zadania publiczne określone w projekcie uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok. Poinformowała, że Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych proponuje zwiększenie środków finansowych na zadanie w zakresie działalności na rzecz 

osób w wieku emerytalnym. Na rok 2024 zaplanowano środki w wysokości 21.000 zł. W dniu 

19.09.2024 r. odbyło się spotkanie Zespołu Doradczo-Inicjatywnego ds.  współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Lęborskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 
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przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

na 2025 rok. Podczas konsultacji podmioty zawnioskowały, aby zwiększyć środki na 2025 r. na zadanie 

w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. Proponuje się zwiększenie środków 

finansowych do 25.000 zł. Środki finansowe na pozostałe zadania określone w projekcie uchwały, 

proponuje się ustalić na poziomie roku bieżącego. Wymóg określenia środków finansowych na zadania 

publiczne do realizacji w 2025 r. wynika z planowania budżetu Powiatu Lęborskiego przez Wydział 

Edukacji i Spraw Społecznych. 

 Zarząd ustalił wysokość środków finansowych na zadania publiczne określone  

w projekcie uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 6) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie  

z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 

rok. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

uchwałą Nr XLV/335/10 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22.10.2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami komórka organizacyjna odpowiedzialna za przeprowadzenie 

konsultacji przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji wraz z określeniem 

stanowiska Zarządu oraz przedkłada je do publicznej wiadomości na stronie internetowej Powiatu 

Lęborskiego oraz w BIP, a także dołącza je do projektu aktu przedkładanego Radzie Powiatu 

Lęborskiego. Konsultacje prowadzone były od 9.09.2024 r. do 25.09.2024 r. W ich wyniku 

Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna „Łeba-Błękitna Kraina” z siedzibą w Łebie 

zaproponowało pięć zadań w zakresie turystyki i krajoznawstwa. W ocenie Wydziału jedno z zadań 

pokrywa się z innym proponowanym zadaniem, natomiast pozostałe cztery są zasadne. 

 Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie do projektu czterech zadań proponowanych 

przez Stowarzyszenie LOT „Łeba-Błękitna Kraina” z siedzibą w Łebie, a następnie przyjął 

projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok i przekazał go 

do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 7) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku o przekazanie brakujących 

środków na prace związane z systemem sygnalizacji pożaru w budynku internatu Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Lęborku. Poinformowała, że ze względu na zastosowanie przez 

Wykonawcę stawki VAT w wysokości 23% powstała brakująca kwota w wysokości 13 421,57 zł. 

 Zarząd wyraził zgodę na przekazanie brakującej kwoty 13 421,57 zł na prace związane  

z systemem sygnalizacji pożaru w budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Lęborku. 

 /4 głosy za/  
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Ad 8) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku o udzielenie pełnomocnictwa do działań 

w ramach Akredytacji Erasmus w edukacji szkolnej oraz projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 2 w Lęborku. Poinformowała, iż 27 września 2024 r. wpłynęło do Starostwa Powiatowego  

w Lęborku pismo dyrektora ZSO nr 2 w Lęborku z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do 

samodzielnego reprezentowania Powiatu Lęborskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju 

Systemu Edukacji w Warszawie w programie Erasmus+ w związku z ubieganiem się o  Akredytację 

w programie: Akredytacja Erazmus w edukacji szkolnej (KA120-SCH). Uzyskanie Akredytacji 

oznacza możliwość uczestnictwa w Programie Erazmus+. Uzyskana Akredytacja obowiązuje w ciągu 

4 lat trwania programu i umożliwia otrzymanie finansowania. Kierunkiem działania Szkoły po 

ewentualnym uzyskaniu Akredytacji będzie wykorzystanie i wzmocnienie potencjału placówki oraz 

sukcesywnie eliminowanie jej słabych stron. 

Zarząd podjął uchwałę nr 49/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu 

Lęborskiego 

/4 głosy za/ 

 

Ad 9) 

 Wicestarosta Adrian Wenta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku  

o wpisanie do budżetu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa DP 1310G od skrzyżowania  

z DP1183G do m. Chocielewko – etap II” na kwotę 40 642,32 zł. Poinformował, że kwota ta wynika 

z powstałej oszczędności po innym postępowaniu przetargowym. Jako, że zadanie jest dofinansowane 

z rezerwy subwencji ogólnej i Ministerstwo Infrastruktury wymaga wykorzystania całości 

przyznanego dofinansowania ZDP proponuje wpisanie przedmiotowego zadania do budżetu na 2024 

rok.  

 Zarząd wyraził zgodę na wpisanie do budżetu na 2024 rok zadania inwestycyjnego  

pn. „Przebudowa DP 1310G od skrzyżowania z DP1183G do m. Chocielewko – etap II” w kwocie 

40 642,32 zł. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 10) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 11) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


